Муниципальное общеобразовательное учреждение
<Средняя школа NЪ 23>

прикАз
от |4.09.202З

О подготовке, проведении
социал ьно-психологического
тестирования обучающихся
в средней школе ЛЪ 23

J\Ъ 237а

С целью организации и проведения социitльно-психологического
тестирования обучающихся в соответствии с tIриказом Министерства гIросвещения
Российской Федерации от 20 февраля 2020 г. J\Ъ 59 (Об утверждении Порядка
гIроведения социально-rrсихологического тестирования обучающихся в
общеобразовательных организациях и
организациях))

профессионtulьных образовательных

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по организации и проведению социаJIьно-

психологического тестиров ания в составе:

Кудрявцева Ю.Г. -з аместитель дир ектора по УВР,
Богушевич А.А. - педагог-психолог,
Щёгтева Е.М. - педагог-пСихолог,
Осипова А.И. - социiшьный педагог.

2. Назначить ответственными за:

-Проведение информаuионно-разъяснительноЙ работы с обучающимисд
родителями (законными представителями) и педагогическими работниками по
проведению соци€шьно-психологического тестирования в образовательной
организации - Кулрявцеву [О.Г., Богушевич А.А., Щёггеву Е.М., Осипову А.И.;

- ПРОВеДеНИе совещаниЙ с пQдагогическими работниками, родительских
собраниЙ, классных часов, занятий с обучающимися в мzLлых группах и
индивидуагIьного консультирования -!ёгтеву Е. М., Осип ову А.И.;

- составление расписания IIроведения социiLльно-психологического
тестирования обучающихся - Боryшевич А.А.;

- ОРГаниЗацИЮ сбора поименных сrrисков обуrающихQя, составленных по
ИТОГаМ IIОЛУЧения от обучающихся либо их родителеЙ (законных tIредставителеЙ)
информированных согласиЙ на' участие в социалъно-rrсихологическом
ТеСТИрОВаНИи - Богушевич А.А., .Щёгтеву Е.М., классных руководителей 7-х, 8-х,
9-х, 10, l1 классов;

- осуществление контроля 'за соблюдением сроков и принципов
дОбровольности, конфиденциtшьности, прав и законных интересов

/
неСОВершенноЛеТниХ, их родителеЙ или иных законных представителеЙ при
проведении тестирования - Кудрявцеву Ю.Г.;

- раЗмещение информации по проведению соци€LJIьно-психологического
тестирования в образовательной организации - Парыгину А.С.;

- ан€Lлиз результатов социzLльно-психологического тестирования в
образовательной организации - Богушевич А.А, fiёгтеву Е.IИ.;

- организацию в образовательной организации системной профилактической
работы с учетом полученных результатов исследования, корректировку и
реализацию планов профилактической работы - Кулрявцеву Ю.Г., Щёгтеву Е.М.,
Осипову А.И.;

- организацию работы с детьми из групп рискогенности с целью
разработки/корректировки и реzLлизации индивиду€tльно ориентированной
lrрограммы профилактики и коррекции рискованного поведения - Щёгтеву Е.М.,
Осипову А.И.;

- предоставление отчета о проведенной профилактикой работе руководителю
муниципiLпьного органа, осуществляющего управление в сфере образования -
Кулрявцеву Ю.Г.

3. Утверлить График проведения социalltьно-психологического тестирования
обучающихся в средней школе J\Ъ 23.

ТоболкинаИ.С.